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1.

i ^ o z p o r z ą t e m e

w przedmiocie cen maksymalnych ii ku. powiatu 

świętochłowickiego.

§ 1 -
Na podstaw ie  ustaw y o cenach  m aksym al­

nych z dnia 4. VIII. 1914 r. iDz. hJ. Rz. 339) 
brzmieniu obw ieszczenia  z dnia 17. XII. 1614

roku (Dz. U. Rz. 516) i rozporządzen ia  w ykonaw ­
czego Ministra Handlu i P rzem ysłu  z dnia 4. VIII. 
*614 r. (G azeta  Urzęd. Nr. 33, I-sze wydanie do- 
■atkuwe) us ta l iła  Pow ia tow a Komisja do usta lan ia  

cen w Św iętochłow icach po w ysłuchaniu  rzeczo ­
znaw ców  n as tę p u jąc e  ceny m aksym alne :

1) M ą k a  — c h l e b — b u ł k i :  

etąka żytnia 70%' 1 kg 84gr
n pszenna  60%  1 „ 96 „

„ wyborow a krajowa 1 „ 1,06 „
phjj sb 70% mąki żytniej 1 kg. 78 „
chleb 65% mąki żytnie, 1 kg. 82 „

ułki 60'), mąki pszennej 80 gram 10 „

wypiek chleba 3—4 gr za A kg.

2) M l e k o — m a s ł o  — s e r  — j a j a  
Mleko 1 litr 46 gr
M aślanka  ' 1 litr 25 gr
m asło: w sk ładach: na targu
I ga tunek  4,— zł A kg. 8,70zł
II „ 3,20 „ „ 3,— „
III „ 2,60 ,, „ 2,6j  .
ser zwyczajny (twaróg) „ 0,60 „

„ suchy „ „ 0,70 „
jaja w apnow ane sztuka 0,14 .

„  świeże sz tuka  0,16 „

3) M i ę s o  i w y r o b y  m i ę s n e :

wołow ina i ga tunku
U

łój 1 gatunek  
„ U

łój spuszczany 
wieprzow ina ! ga tunku

II

za pół kg

w sk ładach  na targu
1.50 zł — 1,40 zł
1.40 „ -  1.2U „
1.50 „ — 1,50 „
1.40 -  1,40 „
1,90 „ 1,90 ,,
1.40 „ — 1,30 „ 
1,20 „ -  1,20 .

s łon ina  surow a I ga tunku  (ponad
4 cm grubości) 1/70 „ — 1,70 ,. 

„ ,, Ił ga tunku (do 4 cm
grubości) 1,60 , — 1,60 „ 

„ w ędzona  2,40 „ — 2,40 „
cie lęc ina  I ga tunku  . . . . . . .  „

■ ?r5.‘ II „ • • ■ » • • • »
kiełbasa  krakow ska gotow ana —,— „ — —,— „
kie łbasa  krak. surow a z czystei wieprz. —,— —,— „
w ątrob ianka  I ga tunku „ — —,— „
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w składach  na targu
w ątrob ianka  II gatunku 
sa lceson  I ga tunku t 

II „ 
k ie łbasa  z czosnkiem  
kiszki z pogańskiej kaszy

U w a g i :

Dokład kości nie śmie p rzek raczać :
przy wieprzowinie 20% 
przy wołowinie 20%

Mięso bez kości kosztuje  20% więcej od ceny 
m aksym alnej.

kawa palona  jęczm. 
słodow a

4) T o w a r y k o l o n j a l n e :  za !;4kg
0,47zł 
0,52

„ prym asa  0,65
groch wiktoria 0,55—0,65
fasola b iała 0,42
kasza perłow a 0,50

„ jęczm ienna 0,33
kasza ta ta rc z a n a ,  b iała  0,60

„ ta ta rczan a ,  b runa tna  0,5/
„ łam a n a  0,42

pęczak  0,33
m ąka  karto flana  0,46
płatki ow siane luźne 0,60

» w ęgrow ieckie  1/2  kg w paczkach  1,15
1/4 „ ‘ „ 0,65

cykorja F ranka  kg 0,70
„ w ro lkach  1/2  kg 1,20
„ innej fabrykacji 1A kg 0,40 -0,50

m akaron  zwyczajny krajany krajowy 1,00
„ w ru rkach  1,10

w nitkach 1,—
soda  0,13
soda w paczkach  0,35
zapałki 1 pude łko  . 0,08

,, 10 pude łek  0,75
świece paraf. 1,30
sól w arzonka  0,18
o c e t  3'/,45—445 0,35
cukier faryna  0,72
ser harcerski 0,80— 1,60
kapusta  k iszona krajowa 0,25
m usz ta rda  0,80— 1,09
sm alec am erykański 1,60

Zaś sm alec sztuczny powinien być oddziel­
nie przechow yw any i oznaczony  napisem , że sm a ­
lec je s t  sztuczny.

5) Ryby :
H urtow a cena  ryb plus 20°/ń s tanow ią  cenę 

m aksym alną  w detalu. W tem  już są  koszty  p rz e ­
pływu wody w basenach  tra ta  na wadze i ryzyko 
na uśnięcie.

§ 2.
Powyższe ceny są  m aksym alne  i obow iązują  

od 26. IV. 28 r. aż do odwołania .
§ 3-

P rzekroczen ie  powyższych cen m aksym alnych  
pociąga  za so b ą  przew idziane w ustaw ie  z dnia 
17-go XII. 1914 r. (Dz. Ust. Rz. 516) względnie 8-go 
V. 1916 r. (Dz. Ust. Rz. 395) i 18. XII. 1920 r. (Dz. 
Uct. Rz.2 107) kary.

§ 4.
Handlarzy detalicznych, k tórzy się w zbra­

n iają  sp rzedaw ać konsum en tom  po powyższych 
cenach , m iejscow a władza policyjna (Naczelnik 
u rzędu okręgowego) wzywa ustnie  lub pisem nie 
do oddania  tow aru  po tych cenach.

Gdy wezwanie nie odniesie  na tychm ias  
skutku, Naczelnik urzędu okręgowego konfiskuje 
tow ar z wyjątkiem  koniecznej dla własnej potrze  
by właściciela  ilości i odda naczelnikowi gminy, 
k tóry  sprzeda  go po w yznaczonych cenach  m a ­
ksymalnych na rachunek  i koszt właściciela. 
Towar, którego sprzedaży  naczelnik gminy nie 
chce się podjąć, należy właścicielowi zwrócić.

§ 5.

Na wypadek p rzekroczenia  cen  m aksym al­
nych nas tępu je  konfiskata  tow aru  bez up rzedn iego  
wezwania, o k tó rem  mowa w § 4.

Z konfiskatą  należy pos tąp ić  w ten  sam 

sposób  jak wyżej. Uzyskane jednak  z sprzedaży  

kwoty należy wraz z doniesieniem  skierow ać do 

P rokura tu ry .  » ’

§ 6-

O prócz  tego tak na wypadek p rzekroczenia  
powyższych cen, jak odm ów ienia  sprzedaży  po 
tych  cenach, Naczelnik okręgowy w wykonaniu  
przysługujących  mu us taw ow ych środków przy­
m usow ych jes t  upow ażniony zam knąć  składy tych 
handlarzy, k tórzy nie chcą  się do powyższych 
cen zastosow ać.

§ 7-

W łaściciele  sk ładów  detalicznych jako też  
s traganów  targow ych zobow iązani są  w sk ładach  

j wzgl. s tragan ie  wywiesić na w idocznem  miejscu 
spis powyższych cen  m aksym alnych  w języki 
polskim i niemieckim. Odpisy te  m uszą  być 
sporządzone  a tram en tem  i podp isane  przez n acze l­
nika gminy dla uniknięcia us taw ow ej grzywny i 
zam knięcia  sk ładu  wzgl. s traganu.

Św iętochłowice, dnia 25. IV. 1928 r.

S ta ro s ta

(—) Sza liń sk i .
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2 .

Ogłoszeiiie
w sprawie o^enicieli zw ierząt,

Uzupełniając  ogłoszenie  z dnia 5. kwietnia 
■926 r. (Gazera  Pow iatow a Nr. 14, poz. 3) podaję 
do publicznej wiadomości, że w myśl art. 84 Roz­
porządzen ia  P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
22. sierpnia  1627 r. (DZ. U. R. P. Nr. 77, poz. 637), 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób  zwierzęcych, 
oraz § 19 i 21 R ozporządzen ia  Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. s tycznia  1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
Poz. 167) nas tąp i ło  dnia 21. kwietnia 1928 r. do ­
datkowe zaprzysiężenie  wybranych przez Komisa­

ryczny Wydział Pow iatow y w Św ię tochłow icach  
biegłych do szacow ania  zwierząt, m ianow icie :

dla gminy:
C hropaczów : W eim an Ludwik, ul. K ośm elna 12’
G odula : G rzesista  Karol, Dom Kolejowy JMe 17,
Nowy Bytom: Dworok Franciszek, u l.N iedurnego 60, 
N owe Hajduki: 1) Tunk Hugon, ul. 3-gc Maja 8

2) Szefczyk Wilhelm, 3 -gM aja  14’ 
Wielkie P iekary :  Hanke Albrecht, Dwór Wielkie’

Piekary.
Św iętochłow ice, dnia 21. kwietnia 1928 r.

L. dz. G. 481/5
Starosta 

( —) Szaliński.

3

O b w i e s z c z e m e

dot. statystyki uboju zwierząt.

P o d a j ę  do  p o w s z e c h n e j  w ia d o m o ś c i  s tan  ubo ju  zw ie rz ą t  d o k o n a n e g o  w p o w ie c ie  
św ię toch łow ick im  p o d  n a d z o r e m  w e t e r y n a r y m y m  p o z a  rzeźniami pub l icznem i  na  m ies iąc  m a r z e c  

1928 r.

Ubój 
zwie­
rząt 

w m ie­
siącu

A. Bydło rogate B. Trzoda chlew. C. O w ce D. Kozy

krowy
jałowizna 
(jałówki 
i byczki)

woły Buchaje c ielęta
na-

bekony
inne

świnie owce kozy

i 2 3 ■t 1 t. 7 8 9

m arca 165 11 8 34 70 — 2131 — 33

Ś w ię toch łow ic e ,  dnia  20. kwie tn ia  1928 r. 

Starosta

( - - )  Sza l iń sk i .

4.
St an  bezroboc ia  w pow świętochłowickim.

Według raportu  tygodniow ego U P. P wy- 
,(,si ogólna przypuszczalna  liczba bezrobotnych  

w dniu 25. IV. 28 r. 4927.
^  Z liczby tej jest  za re jes trow anych  w K. U. P. 

• 4822 osób, w tern 3297 mężczyzn.
.. .  W tygodniu spraw ozdaw czym  za czas od 18.

28r. Jo. 25 IV. 28. przybyło bezrobo tnych  239, 
'^pośredn iczono  211 osób.

Zasiłek pobra ło  w tygodniu spraw ozdaw czym  
w powiecie świętochłowickim, upraw nionych  do 
zasiłku:

fizyczn. umysł, 
z akcji ustaw ow ej 372 8
z doraźnej pom ocy państw owej 1499 62
według rozporządzeń  niemieckich

do 26 tygodni 70 4
po 26 tygodniach z doraźnej p o ­

m ocy państw owej '182 32
Razem : 2123 106
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5.

Zarządzenie.
Het: raki ziemniaczanego.

W obec stw ierdzenia  w roku 1927 w licznych 
w ypadkach na teren ie  tu te jszego  okręgu zarazy 
raka  ziemniaczanego, wykluczam od upraw y ziem ­
niaków wogóle w b ieżącym  roku w gm inach N o­
wy Bytom, G odula  i Orzegów wszystkie nola 
i ogrody, gdzie rak ziem niaczany się pojaw>ł. 
W rakow atych  gospodars tw ach  wolno upraw iać 
tylko odm iany odporne  na raka ziem niaczanego, 
jednakże na innych parcelach .

Wywóz wszelkich okopowych i cebulow ych 
roślin z tych gmin jes t  wzbroniony. N ies tosow a­
nie się do powyższego zarządzen ia  pociągnie  za 
soba  ukaran ie  w myśl § 16 rozp. W ojewody SI. 
z dnia 15. VII. 1927 r.

6.

Dot. zamkięcia szosy na odcinku Cnebzie-Lipiny.

Z pow odu dalszej napraw y szosy wojewódzkiej 
Gliwlce-Król-Hata, zam ykam  takow ą  na odcinku 
Chebzie-Lipiny z dniem  30. IV. rb. dla wszelkiego

7.

w przedmiocie poboru podatku od publicznych rozrywek, 
zabaw i widowisk.

Na podstaw ie  uchw ały  Rady gm innej z dnia 
19. grudnia  1 9 2 / r. wydaje się w mysi art. 14 ustaw y 
z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 10 poz. 47) 
o tym czasow em  uregulowaniu tinansów  kom unal­
nych w W ojewództwie Śląskiem w brzmieniu ogło- 
szonem  rozporządzeniem W ojew odyŚląskiego z dnia 
8. VII. 1927 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17 poz. 30), dla gminy 
Św iętochłow ice  nas tęnu jący  s ta tu t  podatkowy:

1. P r s e p i s s y  ogóSsree 

§ 1.
Urządzenia podlegające opodatkowaniu.

Wszystkie, publiczne zabawy, roziywki i w ido­
wiska urządzane  w obwodzie gminy, podlegają  o p o ­
datkow aniu  w edług pos tanow ień  niniejszego s ta ­
tutu.

Do zabaw  podlega jących  opoda tkow an iu  
w myśl u s tępu  I zalicza się przedewszystkiem:

1. Zabawy taneczne, kostjum owe, ba le  m askowe,
2. zabaw y ludowe, jak karuzele , huśtawki, hipo- 

drony, strzelnice, budy do gry kostkow ej,

W W ojewództwie Śląskiem odporne  sadzon ­
ki m ożna o trzym ać w nas tępu jących  m ajątkach: 
Stanowice, pocz ta  CzerwionKa, W ilcza-Dolna pocz ­
ta  w m, Marklowice Górcze, pocz ta  W odzisław 
Rzuchów, pocz ta  Rydułtowy, Bródek, pocz ta  Żory, 
zak ład  dla Umysłowo C horych  w Rybniku, Dzi- 
mierz, poczta  Lyski. Pow yższe m ajątki są  w po ­
wiecie rybnickim. W powiecie pszczyńskim n a ­
s tępu jące  m ają tk i:  So lec  Porąbek , poczta  Nowy 
Bieruń, Suszec, pocz ta  Zory, O rnontow ice  poezra 
w m — W powiecie Lublinieckim nas tęp u jące  
m ają tk i:  Sadów, pocz ta  w/m, Zakład dla U m ysło ­
wo Chorych  w Lublińcu.

Pow yższe podaję  do puolicznej wiadomości,
Chebzie, dnia 14. kwietnia 1928 r.

L. dz. P. 1346 28
Naczelnik urzędu okręgowego.

(—) Jendrosz .

-uchu  kołowego aż do ukończen ia  robót, co praw 
d o p o d o tn ie  nas tąp i  dnia 25. czerw ca rb.

Ruch kołowy m oże się odbyw ać przez Godulę, 
Młyn Szombierski, Zgorzelec i Łagiewmki, lub 
przez Nowy, Bytom  Zgoda, Św iętochłow ice.

Chebzie, dnia 17. kwietnia  1928 r.
L. dz. B. 65,28.

Naczelnik urzędu okręgowego.
(—) Jendrosz .

silomierze i podobne  przyrządy, in s trum en ta  
do m echanicznego oddaw ania  produkcji muzy 
cznej i deklam atorskiej, gry zręczności, ko ła  
szczęścia, u rządzenia  celow e dla wygrania 
pieniędzy lub przedm iotu , kolejki, welodrom y 
itd.,

3. przedstaw ienia  cyrkowe, rozm aitości, kabare. 
towe, widowiska wszelkiego rodzaju, jakoteż  
wystawy i m uzea, wyjąwszy tejwystawy i m uzea, 
k tóre  nie s łużą  celom zarobkowym, galerje 
posągów, panoram y, panoptyka, przedstaw ie- 
r ia t re su ry  zwierząt, m enazerj i  i t. p.

4. igrzyska sportowe,
5. p rzedstaw ien ia  obrazków  świetlnych, tea t ry  

lalek i m arjonetek ,
6. p rzedstaw ienia  tea t ra ln e  (zawodowe), ba le ty  

i p rzedstaw ienia  am otorsk ie  u rządzane  z chęci 
zysku,

7. koncerty  i inne produkcje  m uzyczne, lub 
wokalne, wykłady, odczyty, deklam acje , r e c y ­
tac je  sztuki tanecznej.
Cele budujące , poucza jące  lub innej nie ro z ­

rywkowej natury , tow arzyszące  zabawom, jak 
również rzekom y zam iar przedsięb iorcy  nie u rz ą ­
dzenia zabawy, nie wykluczają po jęc ia  zabawy 
w myśl niniejszego s ta tu tu

§ 2.
Urządzenia nie podlegające opodatkowaniu.

1. U rządzenia  w szko łach  publicznych i dozw o­
lonych prywatnych, jako też  u rządzen ia  dla
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uczniów i ich rodzin przedsiębrane  przez 
wyżej wspom niane  szkoły  za zezwoleniem 
w ładzy  szkolnej, wyłącznie  w celach nauki

2. Urządzenia, k tó rych  dochód z góry p rzekazano 
w yłącznie i bezpośrednio  celom  d ob roczyn ­
nym, o ile nie po łączono  z niemi zabawy 
tanecznej,

3. Urządzenia pojedynczych  osób w pryw atnych 
m ieszkaniach  jeżeli nie pobiera się za to  ani 
zap ła ty  an też nie wydaje się za z ap ła tą  
potraw  i napoji. Lokale stow arzyszeń  nie 
uważa się za pryw atne  mieszkania,

4. Pokazyw anie  obrazów  świetlnych i cieniowych, 
tea trów  z lalkami m arjonetek , przedstaw ienia  
tea tra lne , odczyty, deklam acje utrzym yw ane 
i pop ierane  przez w ładze w publicznym  in te ­
resie oraz urządzenia, k tóre  są podejm ow ane 
bez zam iaru  osiągnięcia zysku, wyłącznie  dla 
pielęgnowania sztuki lub os'wiaty ludowej i 
przez władze uznane  są  wyraźnie za pow szech ­
nie użyteczne,

5. P rzedstaw ienia  am atorsk ie  ( teatry  ludowe) 
u rządzane  przez tow arzystw a miejscowe.

§ 3.
Forma podatku.

Gdy udział w urządzeniu  zależy od kupna 
biletu wstępu lub innego wykazu zapłaty , podatek  
pobiera  się w formie podatku  biletowego, jeżeli 
obecność  na przedstaw ieniu  wzgl. zabawie nie jest 
dla wszystkich uczestn ików  zależną  od obowiązku 
wykupienia wykazu wstępu, to  obok podatku  k a r t ­
kowego, zastosow uje  się poda tek  ryczałtowy. J e ­
żeli na tom ias t  udział jest dos tępny  bez jak ;ego- 
kolwiek wykazu zap ła ty  wymierza się tylko podatek  
ryczałtowy.

W m iejsce poda tku  biletowego m ożna n a ło ­
żyć podatek  ryczałtowy, jeżeli w ten  sposób  uzys­
kać m ożna większą sum ę należności podatkowej. 
P os tanow ien ia  tego s tosow ać nie należy do u rz ą ­
dzeń pod golem  niebem,

Za uczestn ików  uważa się wszystkich obec ­
nych z wyjątkiem  osób zawodowo i s łużbow o 
zaję tych  Przy igrzyskach sportow ych me uważa 
się za uczestn ików  osoby b io rące  czynne udział 
w sporcie.

§ 4.
Zgłoszenie.

Każde u rządzen ie  pod legające  opodatkow aniu  
należy zgłosić w urzędzie  gminnym najpóźniej o je ­
den dzień powszedni wprzód; u rządzen ia  do których 
odnoszą  się pos tanow ienia  o poda tku  bdetow ym
0 2 dni wprzód.

O ile urządzen ia  zgłosić; nie m ożna było  we 
właściwym czasie z powodu n iepew ności należy 
to  usku teczn ić  najpóźniej 2 dni po odbyciu.

O zgłoszeniu wydaje się pośw ;adczenie.
Zgłoszenie obowiązuje tak  przedsięb io rcę  jak

1 właściciela  lokalu względnie p lacu użytego na 
urządzenie.
Ten os ta tn i  może dopuścić  do urządzen ia  tylko 
poprzed łużen iu  pośw iadczenia  o zgłoszeniu. Wy-

ą tek  stanow ią  urządzenia  w przód nieprzewidziane, 
nieprzygotow ane lub niepewne.

Ola szeregu urządzeń, przedsiębranych  przez 
pojedyncze osoby, m oże Urząd gminny uznać  j e ­
dnorazow e zgłoszenia za wystarczające.

!!. P o d a t e k  b iletow y.

§ 5.
W ym ia r  podatku.

Poda tek  biletowy oblicza się według ilości 
oraz ceny wydanych biletów wstępu. Bilety wy­
dane bezp ła tn ie  m ożna na wniosek s trony  nie 
wliczać do podatku, o ile oznaczono  je jako b e z ­
p ła tn ie  i udow odniono w sposób  bliżej oznaczony 
przez Urząd gminny bezpiatrwp ich wydanie.

§ 6 .

Cena i zapłata.

P o d a tek  biletowy oblicza się według ceny 
podanej na bilecie wstępu, naw et wtedy, gdy bilet 
oddano faktycznie taniej, wediug zap ła ty  zaś 
wtedy, gdy ta  jest wyższa od ceny uwidocznionej 
na bilecie.

Za zap ła tę  uważa się ogólną, s u n ę  o p ła t  
żądanych  za udział w urządzeniu . Tu należą  tak  
że op ła ty  za przechowanie  garderoby, za program y 
i katalogi, o ile udział w urządzeniu  uzależniono 
od oddania  odzieży w przechow aniu , kupna, p ro ­
gramu względnie katalogu. P ob ierane  obok wyżej 
wspom nianych dodatkow e op ła ty  pod oznaczonem i 
warunkam i lub na oznaczone  cele dolicza się do 
zapłaty , gdy wysokości dodatkowej op ła ty  s tw ie r ­
dzić nie można, dolicza się kwotę 1 zł. P os tano  
wienie to nie odnosi się do o p ła t  dodatkow ych 
przypadających  s tronie  trzeciej na  cele uży tecz ­
ności publicznej uznanej przez władze.

§ 7.
Bilety ważne na kilka urządzeń lub dla kilku osób.

Od pojedynczo lub łączn ie  w ydanych biletów 
upow ażniających  do wzięcia udziału w pewnej 
określonej ilości czasow o rozłożonych  u rządzeń  
(abonam enty , bilety sta łe , czasowe, tuzinow e itd.) 
gdy ilość nie jest  pewną, pobiera  się poda tek  na 
podstaw ie  ceny ogólnej.

Za bilety upow ażniające  więcej osób do udziału 
w urządzen iu  oblicza się po d a te k  według ilości 
osób.

Jeżeli ilość osób nie jest  o znaczoną  przyjąć 
należy p rzypuszczalna  ilość pięciu osób. Za pod ­
staw ę w obliczeniu służy cena  odpowiedniego 
biletu pojedynczego.

Od biletów dodatkow ych pobiera się poda tek  
osobny.

§ 8 .

Siopa podatkowa.

O J  każdego pojedynczego biletu  wynosi 
podatek:

a) 30itT ceny biletu na przedstaw ien ia  kinema-
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tograficzne, cyrkowe, variete, kabare tow e, 
zabawy tan eczn e  i na walki zapaśnicze.

Przy udziale zam askow anych lub przebra  
nych osób podwyższa się poda tek  o 50' ,̂

b) po łow ę stawki procen tow o określonej pod 
literą  a) od ceny biletu na przedstaw ienia  
tea tra lne  i występy o wyższej w artości a r ty s ty ­
cznej lub naukowej oraz przedstaw ienia  kine­
m atograficznego, u tw orów  i filmów krajowych 
i tow arzystw  m iejscowych przy zabaw ach 
tanecznych , o ile rozpoczynają  się po godzinie 
21-ej

c) ! , stawki p rocen tow o  określonej po literą  a) 
od ceny biletu na zawody i popisy urządzane  
przez tow arzystw a sportow e i gimnastyczne, 
k tórych  uży teczność  publiczną uzna Zarząd 
gminny.

d) po łow ę stawki procen tow o określonej pod 
literą  a) od ceny biletu  na wszystkie inne 
widowisko, zabawy i rozrywki.

§ 9.
Bilety wstępu.

Przy zgłaszaniu u rządzen ia  G 4.) przedsię 
b iorca p rzedk łada  w Urzędzie gminnym bilety 
wstępu. Bilety m uszą wykazywać: Num er bieżący, 
nazwę przedsiębiorstwa (biorcy), czas, miejsce, 
rodzaj urządzenia, cenę  względnie bezp ła tność . 
Urząd gminny stempluje bilety.

Urząd gminny może przy zgłoszeniu żądać 
zabezpieczenia  do wysokości przypuszczalnej n a ­
leżności podatkow ej, może on również dopuścić 
odchylenia  od określonej w us tęp ie  1-szym treści 
biletu wstępu, oraz odstąp ić  od stem plowania.

§ 10.
Okazanie i odwartościowanie biletów.

Przedsięb io rca  zezwala na udział w u rządze ­
niu tylko po okazaniu  i rów noczesnem  odwarto- 
ściowaniu os tem plow anych biletów. O dw artościo  
wane bilety pozosta ją  przy uczestn ikach  zobow ią­
zanych do ich okazania  na żądanie  upow ażnio­
nego iunkcjonarjusza  urzędu gminnego.

§ 11.

Wykaz sprzedanych biletów.

Wykaz sprzedanych  biletów wraz z biletami 
n iesprzedanem i przechow uje przedsięb iorca  przez 
3 m iesiące. Wykaz ten  wraz z pozosta łem i bile 
tami winien przedstaw ić na żądan ie  w Urzędzie 
gminnym.

§ 12.

Powstanie, ustalenie i płatność należności podatkowej.

Należność podatkow a pow sta je  z chwilą sp rze ­
dania biletu.

Sprzedaż kończy się z chwilą p rzeniesien ia  
w łaśności biletu.

Należytość podatkow a zmniejsza się odpo­
wiednio do ilości oraz ceny biletów przyjętych

pr-zez przedsiębiorcę za zwrotem  całkow itej za ­
płaty.

Po ukończeniu  badań  Urząd gminny us ta la  
podatek i podaje  go do wiadomości p łatn ika, fo r ­
m alnego uwiadomienia nie potrzeba.

Należność podatkow a jest p ła tn ą  w 3 dni po 
uwiadomieniu płatn ika, a jeżeli dzień p ła tnośc i  
przypada w niedzielę, lub w święto  w nas tępny  
dzień powszechni

§ 13.

Ustalenie w poszczególnych wypadkach.

O ile przedsięb iorca  postąp i wbrew p o s ta n o ­
wieniom §§ 4-9 i 11 w taki sposób, że m ia roda j­
ne do obliczenia podatku  nie dadzą  się stwierdzić, 
m oże Urząd gminny usta lić  poda tek  jak gdyby 
wszystkie rozporządzalne m iejsca sprzedano po 
cenie kasowej zwyczajnej, wyżej oszacow anej 
lub stwierdzonej.

Hi. Podatek ryczałtowy.

§ 14.

Według dochodów brutto.

Urząd gminny m oże nałożyć  poda tek  w w y­
sokości oznaczonej w § 8 a, b, c, d, od dochodów  
bru tto , uczestn icy  pewnego uządzen ia  uiszczają  
z ap ła tę  za udział nie o trzym ując  w zamian za 
to  biletu wstępu.

Urząd gminny może się z przedsięb io rcą  p o ­
rozum ieć  do wysokości podatku , uwalniając go 
od szczegółow ego dowodu dochodów  bru tto .

§ 15.

Za u t rzymanie w lokalach publicznych, g o ­
spodach, szynkach i innych każdem u dostępnych  
miejscach:

e) przyrządów widowiskowych do gry zręcz­
ności itd.,

b) in s trum en tów  do m echan icznego  oddan ia  p ro ­
dukcji m użycznych lub deklam atorsk ich  
■pianola, orchestriom , fonograf i inne) wymier­
za się poda tek  stosunkow o do wartości in­
s trum entu ,

c) karuzeli, huśtaw skiego toru  z łódkami,
d) strzelnic.

Podatek wynosi za każdy zaczynający się 
miesiąc ruchu:

aa) ód przyrządów pod a) oznaczonych przy wartości 
do 50 zł w ł ą c z n i e ............................................... 1 zł
do 200 zł w ł ą c z n i e  2 zł
do 500 zł włącznie . .  3 zł
do 1000 zł w ł ą c z n i e  5 zł
za każde dalsze zaczynające się 1000 zł . 5 zł

bb) od inst rumentów pod b, oznaczonych pizy 
wartości:

do 500 zł włącznie
do 3000 zł włącznie
do 5000 zł włącznie
do 10000 zł włącznie

2 zł 
5 zł 

10 zł 
20 zł

z każde dalsze zaczyniające się 10000 zł 20 zł
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cc) poruszanych si łą-ludzką dfciennie . . 3 zł
,, ,, zwierzęcą ,, . . .  5 zł
„ ,, • motorową . . .  10 zł

du) od strzelnic z 1-3 strzelb (miesięcznie) . 3 zł
od każdej dalszej s t r z e l b y ..................................1 zł
Podatek uiszcza się od-c) w dzień poprzedzający 

urządzenie, dla reszty w pierwszym tygodniu każdego 
miesiąca.

Właściciel  lub użytkowca przyrządu względnie 
instrumentu zgłasza ustawienie względnie urządzenie 
tegóż najpóźniej do tygodnia w Urzędzie gminnym.

Postanowienia zawarte w ust. bb | s  nie odnoszą  
się do katarynek i puszczek do gry o małej objętości, 
grających stale te samo kompozycje.

§ 16.

Według ilości współdziałajączych.

Od produkcji  muzycznej w gospodach,  szynkach 
publicznych, lokalach rozrywkowych,  budach,  namio­
tach, pobiera się podatek w wysokości  3 zł za jeden 
dzień i jednego grającego

Od produkcji muzycznych i wokalnych zawodowo 
uprawianych w wędrówce na publicznych drogach,  
ulicach, p lacach i innych miejscach publicznych gos ­
podach,  szynkach, lokalach rozrywkowych, budach i.na- 
miotach pobiera się podatek,  który wynosi dziennie:

przy 1-2
3

4-5

współgrających 2  z ł

3 zł 
4,50 zł 
1 50 zł„ każdym dalszym grającym

Przed rozpoczęciem przedsiębiorcy zgłaszają 
produkcje oznaczone w ustępie 2 w Urzędzie gmin­
nym. O ile przedsiębiorcy w tym dniu już podatek 
w innej gminie złożyli, to po udowodnieniu złożenia 
od dalszego podatku są zwolnieni.

Nie podlegają podatkowi  okolicznościowe pro­
dukcje wokalne i muzyczne na publicznych diogach,  
placach tudzież podwórzach doniow mieszkalnych.

§ 17.
Według wielkości używanego miejsca.

Podadek oblicza się według miejsca używanego 
na urządzenie, o ile nie da  się go obiiczyć w myśl 
pos tanowień § 14-16 wielkość ustala się przez obli­
czenie powierzchni miejsca przeznaczonego dla wstępu,  
widzów,  łącznie z przejściami, lożami, galerją, kory­
tarzami, pokojami" dla odświeżenia się naiomiast  z wy­
łączeniem kulis, garderoby i ustępów. O ile urządzenie 
odbywa się w całości lub częściowo pod gołem 
niebem, to pod uwagę bierze się miejsca przeznaczone 
dla występu i widzów,  łącznie z przejściami graniczą- 
cemi, werandami , namiotami  i t. p.

Podatek ryczałtowy wynosi:

Od urządzeń pod gołem
Od zabaw tam. tyn- 
glow>cIi, rozmaitości

Przy powierzchni nie- niebem, przedstawień 
cyrk., zabaw lud. wszel ­

Od przedstawień kine­
matografów teatral­

wariete i podob,  
urządzeń które po

przekraczającej  m, kw. kiego rodzaju, przedstawień 
zwierząt i t p.

nych i wykładów najw. części pizynosz.  
dochod z podawania,  

jadła i napoji

m- zł zł zł

50 8 20
100 — 16 30
200 — 30 50
300 — 45 60
400 — 69 75

za każde dalsze 200 — 20 25
500 10 — —

1000, 20 — —

2000 30 - - —
3000 40 — —

za każde dalsze 1000 10 — —

Podaiek wymierza się za każde urządzenie z osob-  • 
na, nawet,  gdy w jednym i tymsainym dniu i miejscu 
odbywa się więcej urządzeń. Przy bieżącym ciągu

wadzenia obliczenia według ustępu 1-3 napotyka na 
trudności.

i ‘fh 1 a
uządizęń uważać należy każdy zaczynający się 3-godzin- 1 O.
ny przeciąg czasu za nowe urządzenie. Uiszczenie podatku,

Przy urządzeniacb trwających kilka dni wymierza Podatek ryczałtowy (z § 14-18) uiszcza się przy
się podatek na każdy dzień z osobna. zgłoszeniu (§ 16 ust. 2 i § 17 ust. 2) zwraca się go 

zaś w wypadkach nieodbycia się urządzenia; od p o ­
Urząd gminny może się z przedsiębiorcą po ro ­

zumieć co do należności podatkowej,  o ile przepro-
wiednie zas tosowanie znajduje tu pos tanowienie § 8 
litera i b, c, i d.
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IV. P o d a t e k  od s t a w e k  gry  lub z a k ł a d ó w  
3 w y g r a n y c h .

§ 19.
Oprócz podaiku określonego w części 1 i iII 

pobierany będzie, o ile publiczne rozrywki, zabawy 
i widowiska połączone są z. grą lub zakładami,  po ­
datek od stawek gry lub zakładów i od wygranych, 
który wynosi 2% s tawek względnie zakładów.

§ 20.
Przedsiębiorca obowiązany jest prowadzić wy­

kaz stawek i wypłaconych wygranych, a na żądanie 
Urzędu gminnego wykaz ten okazać.

Podatek płatny jest w dniu odbycia widowiska 
połączonego z grą lub zakładem do rąk urzędnika 
wydelegowanego przez Urząd gminy, lub w przecią­
gu 2-ch dni po odbyciu widowiska do Kasy Urzędu 
gminnego. W tym ostatnim wypadku przedsiębiorca 
obowiązany .jest dołączyć wykaz stawek gry i zakładów 
oraz wykaz wygranych potwierdzonych przez dele­
gowanego gminy.

V. P o s t a n o w i e n i e  o g ó ln e .

§ 21.
Obowiązki odpowiedzialności.

Obowiązanym do płacenia podatku jest przed­
siębiorca urządzenia.  Kto nie będąc przedsiębiorcą,  
obowiązany jest do zgłoszenia w myśl (§ 4 ust. 3'w 
odpowiada z przedsiębiorcą solidarnie,

§ 22.
Czlem uniknięcia fbytniej surowości może Zarząd 

gminy w pojedynczych wypadkach podatek obniżyć 
względnie od niego uwolnić.

§
Odwołania  prZęciw wymiarowi podatku p o d ­

legają przepisom ait 38 punkt 5 ustawy z 14. kwietnia

8.

w przedmiocie poboru opłat otl umów o przeniesieniu 
własności nierucnomości w obwodzie gminySwiętochłowiee.

Na p o d s t a w ie  u ch w a ły  R ad y  gm inne j  z dnia  
26. 1. 1928 r. w yd a je  s ię w myśl  art .  11 i 25 u s t aw y  
o t y m c 7 a s o w e m  u r e g u lo w an iu  f in an só w  k o m u n a l ­
n y c h  z dn ia  14. IV. 1924 r. w b rzm ien iu  Rozp.  
W o j e w o d y  Śl. z dnia 8. l ipca 1926 r. (Dz. U Śl. 
Nr. 17, poz.  30) i § 3 u s t a w y  z dnia  7 g rudni a  1927 r. 
w p r o w a d z a j ą c e j  zm ian y  do wyżej  cy t o w a n e j  u s t a w y  
(Dz. U. SI Nr. 26, poz.  48) n a s t ę p u j ą c y  s t a t u t  p o ­
b ie ran ia  o p ł a t  od u m ó w  o pr z en ies ien iu  w łasn o śc i  
n i e ru c h o m o śc i :

O p ł a c i e  w myśl  n in ie j szego  s t a tu tu  po d lega

1924 r. w brznyeniu ogłoszonem rozporządzeniem 
Wojewody ŚlaskiegcS z dnia 8. VII. i.936 r, (Dz. U. 
Śl. Nr. 17 poz. 30).

§ 24.

Działający wbrew postanowieniom niniejszego 
statutu ulegnąir-, grzywnie do wysokości  350 zł o ile 
według obowiązujących ustaw nie podpadną wyższemu 
wymiarowi kary.

§ 25.

Statut mniejszy obowiązuje z dniem ogłoszenia.  
Jednocześnie znosi się dotychczasowy statut dotyczący 
poboru podatku od zabaw z dnia 13. 1 1925 r.

Św iętochłowiceDdnia 19 XII 1927 r.

Ref. F 331/28.
Kom. Naczelnik gminy 

(—) W. Po lak.

Powyższy statut zatwierdza się na podstawie 
artykułów 1, 14 i 27 ustawy o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych w Wojewódzh l e  Śląs 
kiem w brzmieniuTozporzadzema Wojewody Śląskiego 
z 8 VII. 1926 r. (Dz. Ust". Śl. Nr 17 poz. 30).

Świętochłowice,  dnia 23. Ili. 1928 r.

W Imieniu Wydziału Powiatowego 
Przewodniczący 
( —) Szal iński .

O g ł o s z d n o 
Śwmtochło^ice ,  dnia 5. IV. 1928 r.

Kom. Naczelnik gminy 
( ) W. Po lak.

u m o w a  o p rzen ies ien iu  w ła s n o ś c i  n i e ru c h o m o śc i ,  
od  k tó re j  p o b i e r a n a  będ z ie  o p ł a t a  p ań s t w o w a .

§ 2 .

Od  o p ł a t y  zwalnia  s ię u m o w y  z a w i e r a n e  przez  
k o o p e r a t y w y  i w s p ó łd z ie ln ie  b u d o w l a n e  o ra z  o so b y  
p ry w a tn e ,  o i i e z a w ie r a n e  p rzez  nie u m o w y  dot.  
n o w o - w z n o s z o n y c h  budowli ;  o p ł a c i e  nie p o d le g a j ą  
ró w n ie ż  wsze lkie  t r a n s a k c j e  kup n a-  sp rz ed aż y ,  
zw ią zan e  z p a r c e l a c j ą  o b s z a r ó w  n a l e ż ą c y c h  do 
wielkiej  w ła s n o ś c i  z iemskie j ,  o ile s ą  p r z e p r o w a ­
d zo n e  przez  Ui ząd Ziemski ,  lub  p r z ed s i ęb io r s tw a  
o s a d n i c z e  o c h a r a k t e r z e  u ż y t e c z n o ś c i  publ icznej .

§ 3.

O p ł a t a  wynosi  1,5|, su m y  s łu ż ą c e j  za p o d ­
s t a w ę  w y m ia ru  p a ń s t w o w e j  o p ł a t y  'p o d a tk u )  od 
ty ch  um ów .
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§ 4.

W ymiar u sku teczn ia  się na podstaw ie  zaw ia­
dom ień p rzes łanych  przez Urząd S k a rb o n y  w myśl 
§ 1 1  ust. 2 Rozp. W ojewody Śląskiego z dnia 7. 
czerw ca 1924 r. (,Dz. Ust. Śl. Nr. 14, poz. 56).

§ 5.

Do uiszczenia  op ła ty  zobowiązany jes t  w p ierw ' 
szym rzędzie Kupujący o i!e z um owy co innego 
nie wynika. J e że h  jednak  z jakichkolwiek bądź 
pow odów  wsp. op łaty  tej uiścić nie m o ż ; ,  o d p o ­
wiada za uiszczenie  również i sprzedający.

§ 6.
Urząd gm inny m oże wezwać p ła tn ika  do ui­

szczenia  zaliczki na p o cze t  tej op łaty , przed u s ta ­
leniem  w artośc i n ieruchom ośc i przez Urząd S k a r­
bowy na podstaw ie  kon trak tu  kupna nieruchom ości 
p rzes ianego  przez notarjusza.

I  ?.
O pła tę ,  a również i zaliczkę wymierza i uwi- 

daczm a się w nakazach  p ła tn iczych  doręczonych  
zobow iązanem u do uiszczenia opłaty . W ymierzona 
kwota p ła tn ą  jest w ciągu 2-ch tygodni od do rę ­
czenia  nakazu  p łatn iczego.

§ 8.
Zarząd gminy m oże w pojedynczych  w ypad­

kach  o p ła tę  obniżyć lub całkowicie znieść.

§ 9.
Przeciwko wymiarowi przysługują  płatn ikow i 

środki praw ne jak przy innych dan inach  kom unal­
nych, (art. 38 ustaw y o tym czasow em  uregulowaniu  
finansów kom unalnych  z dnia 14. IV. 1924 r. w brz­
m ieniu Rozp. W ojewody Śl. z dnia 8. I ip c a l9 2 6  r. 
(Dz. U. SI. Nr. 17, poz. 30. punk t 5).

§ 10. ’
D zia ła jący  wbrew m nie jszem  postanow ien iom  

ulegną grzywnie do 350, zł, o ile według obow ią­
zujących ustaw  nie podpadną  wyższemu wymiarowi 
kary.

§ u .
S ta tu t  niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Jednocześn ie  traci moc dotychczasow y s ta tu t  

z dnia 2. s ierpnia  1924 r.

Św iętochłow ice, dnia 26. s tycznia  1928 r.

Rd. F. 112,(2$ Kem. Naczelnik gminy 
( - f  W. Polak.

Wy&ziął Puwiatowy Św iętochłowice, d 30. III. 28 r.
L. dz. W K 242/28* „

    —      ^  ^

D o t .  Stfi tu t w prżfećtnjl&cie..-
p o b o n i  o p ła ty  od umów N a e & e fn Ik a  Gr»jśnj»
o p rz e n ie s ie n iu  w ła s n o ś c i .  *

w  ś tH . ' ię t« « H ło w ic ac h .

W za łączen iu  zw racam  I egzem plarz wyżej 
wymienionego s ta tu tu  po przyjęciu go cio w iado­
m ości po myśli a r t. 1 ustaw y o tym czasow em  u re ­
gulowaniu finansów kom unalnych  w brzmieniu 
ro zp o rz ą d ze r ia  W ojewody Śląskiego z 8. VII. 26 r. 
(Dz. U. ś l .  Nr. 17, poz.. 30).

Przewodniczący Wydziału Powiatowego :
(—) Szaliński.

O g ł o s z o n o  

Św iętochłow ice, dnia 10. kwietnia 1928 r. 
Kom. Naczelnik gminy 

(—) W. Polak.

9.

Naczelny sek re tarz  S ta ro s tw a  Siwy Wawrzyn 
ob ją ł  z dniem 15. kwietnia 1928 stanow isko  dyre- 
k to ia  biur w Wydziale Pow iatowym . Stanow isko  
naczelnego sek re ta rza  w S ta ros tw ie  objął in spek ­
to r  biur u rzędu  okręgowego Ja n e k  Franciszek  
z Wielkich Hajduk.

Z dniem 1. IV. 1628 zo s ta ł  przeniesiony w s tan  
spoczynku kierownik Refera tu  Policyjnego Jos ionek  
Konstan tyn . Kierownikiem Refera tu  Policyjnego 
m ianow ał p. s ta ro s ta  ^ydka Tom asza, u rzędnika
IX. s topn ia  służbow ego, zaś  kierownikiem refera tu  
Kart C yrku lacy jnych  Krawczyka Józefa , urzędnika
X. s topn ia  służbow ego.

Z dniem 15. kwietnia 1928 r, zo s ta ł  u tw o­
rzony przy Wydziale Pow iatow ym  powiatu świę- 
toch łow ick iego  R efera t  S ta tystyczny . Kierowni­
kiem R efera tu  S ta tys tycznego  jest inspek tor  Wy­
działu Pow iatow ego Józef  K o r o l .  Refera t S t a ­
tystyczny mieści się w pokoju Nr. 27.

Św iętochłowice, dnia 25. IV. 1928 r.
Prz.ett oinlczący Wyćzi iłu Powiatowego.
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Powiabwg S£asę 
Oszczędności
na Śwlęfosiitowlciii

z ssed&ibą w Wicikish W^Jdoskatłs 
gmach Slarosśwa >rzy yljsj  Krasow skiei 40 .
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Przyjmuie i
1) w k ład y  o s z c z ę d n o ś ć ,  

od 1 £9 w z w y t ,  w w y ­
s o k o ś c i  z a  d zćan n em  
w y p o w ie d z e n ie m  Q% 
z a  rm s s ię c z .  w yp. 7  f  
z a  k w a rta łu .  „ 8"| 
za p ó łro cz u . , ,  8 1 j

2 )  z a ł a t w i a  w sz e lk ie  
czy n n o ści  w c h o d z ą c e  
wł z a k r e s  b a n k o w o ści

3 )  d o  in k a s a  w e k s le
?  M

W kłady o s z c z ę d n o ś c s o w e  g w a r a n tu je  P o w ia t  Ś o /ię to c h ło -  
w k k i c a ły m  sw o im  m a ją tk ie m  5 w szy stk iern i  w p ły w am i

m n u m
Ud ziela:

 , p o ż y c z e k  na s k ry p ty
a  d łu ż n e  o r a z  p o ż y cz e k
Hf h ip o te cz n y ch , w e k s lo ­
wi w ych, lo m b a rd o w y c h
U  i t. d. na d o g o d n y ch
3  w aru n k ach .

§  O t w i e r a  i
Hf rarh u n k i b ie ż ą c e .

o o d a t k o w e m i .

POWI AT OWA KASA OSZCZĘDNOŚCI
P O W iA T t l  Ś W 5Ę T O C IIŁ O W IC K IE G O

HłaHBHKtóHgEEHHBHHaBHHHBBBKBBHHHHI

Drukiem Konrada Leksana,  Świętochłowice.


